

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice 22/23	Exercice 21/22	Saisie 22/23	
			Siège	185 CRF
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations perçue (756*)	399 041	361 867	26 226	372 815
Ventes de fourniture à céder (707*)	435 089	402 268	2 178	432 912
Prestation de service et animations (708*)	266 014	261 006	13 082	252 932
Subventions d'exploitation (741*)	257 660	234 110	11 470	246 190
Dons et mécénat	20 305	22 772	1 963	18 342
Contributions financière reçus	158 775	147 491		158 775
Autres produits	20 555	8	20 555	0
Reprises sur provisions				0
Report des ressources non utilisées sur subvention affectées	8 835	8 835	8 835	0
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 566 274	1 438 357	84 308	1 481 966
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de fournitures à céder (607*)	273 770	277 260	1 273	272 497
Variation des stocks de fournitures à céder	370	65	370	0
Autres achats et charges externe (618*)	1 257 073	1 140 856	25 693	1 195 133
Cotisation versées à l'OCCE (6281*)				26 432
Assurances versées par les coop (6282*)				9 815
Impôts et taxes	1 009	908	1 009	
Salaires bruts	17 550	16 715	17 550	
Charges sociales	5 597	5 621	5 597	
Cotisations reversées à la Fédération	15 452	15 588	15 452	
Autres charges (65*)	3 250	5 575	3 250	
Dotation aux amortissement (AD) et gros équipement (68*)	26 359	38 240	694	25 665
Dotations aux provisions	1 374	1 452	1 374	
Engagements à réaliser sur subventions affectées	12 399	8 835	12 399	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 614 202	1 511 115	84 660	1 529 542
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1)	-47 927	-72 758	-352	-47 576
PRODUITS FINANCIERS				
Produits autres valeurs mobilières				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement (76*)	0	0	0	0
Reprise sur provisions				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	0	0	0	0
CHARGES FINANCIÈRES				
Intérêts et charges assimilées				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
Dotation aux provisions				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIERS (2)	0	0	0	0
RÉSULTAT COURANT (1+2)	-47 927	-72 757	-352	-47 576
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion (77)	79 361	46 163		79 361
Sur opérations en capital				
Reprises sur amortissement et provisions	4		4	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	79 365	46 163	4	79 361
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion (67*)	82 076	49 736	11	82 065
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissement et provisions				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	82 076	49 736	11	82 065
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (3)	-2 710	-3 573	-7	-2 704
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (1+2+3)	-50 637	-76 330	-358	-50 279
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Bénévolat	64 763	56 650	9 625	55 138
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel Bénévole	64 763	56 650	9 625	55 138
* ventilation des coopératives				
TOTAL DES PRODUITS	1 645 640		84 313	1 561 327
TOTAL DES CHARGES	1 696 277		84 671	1 611 606

BILAN DE L'ASSOCIATION

OCCE 32 GERS

ACTIF	31-août-23			31-août-22	PASSIF	31-août-23	31-août-22
	Brut	Amortissement & Dépréciations	Net				
Logiciels informatiques					Fonds propres du siège	42 152,53	40 916,30
Terrains					Report à nouveau (CRFs)	886 924,39	964 490,85
Constructions					Résultat de l'association	(50 637,43)	(76 330,23)
Matériels d'activités					Subventions d'investissement		
Autres immobilisations corporelles	6 706,86	6 706,86		693,60	FONDS PROPRES ASSOCIATION	878 439,49	929 076,92
Immobilisations en cours					Fonds reportés et dédiés	12 399,35	8 835,10
Prêts OCCE					Provisions pour risques		
Autres immobilisations financières					Provisions pour charges	17 467,67	16 093,58
ACTIF IMMOBILISE	6 706,86	6 706,86		693,60	FONDS DEDIES ET PROVISIONS	29 867,02	24 928,68
Stocks	1 904,57		1 904,57	2 298,36	Emprunts OCCE		
Avances et acomptes versés					Emprunts & dettes financières	101,53	101,53
Coopératives et usagers divers	1 869,00		1 869,00	1 656,00	Fournisseurs	2 940,00	2 940,00
Comptes courants OCCE	11 862,36		11 862,36	6 657,30	Dettes fiscales et sociales	2 362,74	2 422,24
Autres créances (dont erreurs débitrices)				35 195,42	Comptes courants OCCE		
Trésorerie	898 741,52		898 741,52	913 332,29	Autres dettes (dont erreurs créditrices)		
Charges constatées d'avance				303,07	Produits constatés d'avance	666,67	666,67
ACTIF CIRCULANT	914 377,45		914 377,45	959 442,44	DETTES	6 070,94	6 130,44
TOTAL	921 084,31	6 706,86	914 377,45	960 136,04	TOTAL	914 377,45	960 136,04